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T I L L KONUNGEN. 

Jemlikt föreskriften i § 7 mom. 1 b) af den utaf Eders 
Kongl. Maj:t den 30 November 1888 för Lotsstyrelsen utfär
dade förnyade nådiga instruktion, får Styrelsen härhos i un

derdånighet öfvcrlemna sin embetsberättelse för senast för
flutna år 1888. 



VI PERSONALENS STORLEK. UTNÄMNINGAR, AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. 

Följande den ordning, som härvid tillförne blifvit iakt
tagen, får Styrelsen till en början anföra beträffande 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Den vid slutet af år 1888 i aktiv tjenst vid Lotsstyrelsen 
och lotsverket anstälda personalen uppgick till följande antal: 
Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande embets-

och tjenstemän, förutom extra biträden 15 
Lotskaptener 8 
Ojverlotsar af ha grad 7 
Ofverlotsar af 2:a grad, fyrmästare, ännu i tjenst qvar-

stående lotsåldermän samt uppsyningsmtin vid lifrädd-
ningsanstalterna, förutom dem, som tillika tillhöra 
lots- eller fyrinrättningarna 114 

Betjening vid lotsinrättningen 730 
Iho vid fyrinrättningen, förutom dom, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 242 
Jho vid lifräddningsanstaltorna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lotsinrättningen 120 
hvartill komma, dels personalen å lotsverkets ångfartyg 21 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförde lots

åldermän och lotsbetjening 93 
dels ock kockar och extra biträden å fyrskoppen, extra 

fyrvaktare, besättningen å lotsfartyget vid Malmö samt 
lärare och lärarinnor vid lotsbarnskolorna m. m 45 

Summa 1,395. 
Vakanta befattningar förekommo till ett antal af 71, deraf 

59 vid lotsstaten, 10 vid fyrstaten och 2 vid lifräddnings-
stationerna. Närmare uppgifter rörande antalet lots- och fyr
platser samt lifräddningsstationer äfvensom underbefälets och 
gemenskapens fördelning på de särskilda lotsfördelningarna 
innehållas i härhos bifogade Tab. 1. 

2. Utnämningar, afgång, tjenstledighet m. m. 

Sedan Eders Kongl. Maj:t under den 30 sistlidne Novem
ber faststält ny instruktion för Lotsstyrelsen, enligt hvilken 
Styrelsen skall utgöras af Gonerallotsdirektören såsom chef 
samt två ledamöter, hvilka äro chefer, en för kanslibyrån och 
en för kameralbyrån, behagade Eders Kongl. Maj:t den 7 på
följande December i nåder utnämna undertecknade Granlund 
och Feychting, förut varande sekreterare och kamereraro i 
Styrelsen, till Byråchefer, den förre för kansli-, den senare 
för kameralbyrån. Samma dag utnämndes i nåder till Sekre
torare i Styrelsen Notarien in. ni. Johan Axel Sjöberg. 

Inom Styrelsens personal i öfrigt har den förändring egt 
rum, att Revisoren och bokhållaren m. m. Gustaf Oscar 
Svensson den 4 April med döden afgått, hvarefter, sedan 
ansökningstiden till den efter Svensson lediga befattningen 
tilländagått, till Revisor och bokhållare den 28 Maj utnämndes 
Amanuensen hos Styrelsen Walter Petré. I sammanhang med 
genomförandet af embetsverkets ändrade organisation indrogos 
notariebefattningen samt en fyringeniörstjenst. 

Sedan Lotskaptenen och chefen för Kalmar lotsfördelning 
Kommendörkaptenen m. m. Adolf Ludvig Conrad Zielfelt från 
årets början till den 26 sistlidne Oktober åtnjutit tjenstledig
het, beviljades honom nyssnämnde dag i nåder sökt afsked 
med pension, hvarefter den 7 sistl. December till hans efter
trädare utnämndes Öfverlotsen af l:a grad inom fördelningen 
Löjtnanten Friherre Otto Emil Robert von Rosen, hvilken 
dittills efter förordnande uppehållit lotskaptensbefattningen. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Bland underbefälet och gemenskapen vid lots- och fyr-
staterna har under det senast förflutna året följande antal 
personer inom de särskilda lotsfördelningarna afgått: 

Det jemförelsevis stora antalet afskedade har sin förklaring 
uti den förbättrade pensionering, som genom nådiga kungö
relsen den 21 September 1888 förunnats personalen vid lots
verket från den 1 sistlidne Oktober, hvadan ock nästan samt
liga afsked beviljats under årets tre sista månader. Bland 
de afskedade förekomma dock en mästerlots och en extra lots, 
som måst af förekomna skäl från tjensten skiljas. 

Bland de genom döden afgångne har en lots, vid Kalmar 
lotsplats, under tjenstutöfning vådligen omkommit. 

4. Bestraffningar. 

För felaktighet eller försummelse i tjensten eller för ovär
digt uppförande hafva följande bestraffningar blifvit under året 
ådömda: 
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Af de bestraffade tillhörde 3 fyrstaten. I 4 fall åtgjorde 
straffet endast offentlig varning, i 1 fall fängelse (för grund-
stötning), i alla öfriga fall böter. I jemförelse med förhållan
det i allmänhet under föregående år kan antalet bestraffningar 
anses såsom ringa. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

De tillfållen, då Lotsstyrolson funnit sig böra utdela be
löningar för visad rådighet och sjelfuppoffring vid försök att 
bispringa lotsbehöfvande fartyg eller förolyckadt fartygs be
sättning, hafva varit följande: 
Den 9 Maj 1888 utgingo två mästerlotsar och en lotslärling 

från Gökalfs lotsplats i Kalmar fördelning under svår vestlig 
storm med hög sjö samt lyckades med egen lifsfara utanför 
östra farleden till Eonneby lemna lotsbiträde åt tyska sko
nerten »Hirman», som derefter lyckligen inlotsades till 
Ronneby redd; och tilldelades båtlaget för sin ådagalagda 
raskhet en belöning af kr. 60: — 

Två lotsar från Rödkallens lotsplats i Luleå för
delning utgingo den 2 September 1888 under 
hård sydlig storm och mycket hög sjögång 
engelska ångfartyget »Kottingham» till mötes 
och bordade detsamma under lifsfarliga omstän
digheter, hvadan lotsarne tillsammans erhöllo en 
belöning af » 30: — 

Från samma lotsplats utgingo samma dag en mäster-
lots och två lotsar och lyckades med lifsfara 
lemna lotsbiträde åt engelska ångfartyget »Gelli-
vara», hvarför båtlaget tillsammans tilldelades ... » 45: — 

Sedan jakten »Emma Christina» från Figeholm på 
morgonen den 30 Juli 1888 under sydvestlig 
storm och regntjocka vid försök att utan lots 
komma in i Inlängans hamn tagit miste om far
leden och måst ankra utanför grunden några 
famnar från bränningarna, gingo följande natt 
en lots från Långörens lotsplats och en fiskare 
ombord och bragte fartyget, oaktadt mörkret, 
efter flera slag mellan bränningarne lyckligt i 
rätta farleden och i hamn. Lotsen och fiskaren 
tilldelades tillsammans » 30: — 

En lots och två lotslärlingar åtföljda af ett båt
biträde begåfvo sig den 12 September 1888 med 
lotskuttern från Aspö lotsplats under sydvestlig, 
byaktig vind och trerefvad märssegelskultje med 
omvexlande halftjocka och regnbyar ut mot ett 
skepp, som observerats mellan Utklippan och 
Utlängan, der det drefs alltmer inåt land. Utan 
att kunna börda fartyget, som befans vara franska 
skeppet »Notre Dame d'Espérance», nödgades 
lotsbåton för att få fartyget att vända hålla till 
sjös under tilltagande storm, hvarvid båten lopp 
stor fara att fyllas och lotsen höll på att gå 
öfver bord. Sedan skeppet vändt undan vinden 
lyckades lotsen komma om bord och bragto 
skeppet efter två dagars kryssning in till Karls
krona. Båtlaget erhöll en belöning af » 100: — 

Transport kr. 265: — 

Transport kr. 265: — 
Den 28 November 1888 utgingo fyra mästerlotsar 

från Långörens lotsplats i lotskuttern under syd
vestlig storm med ovanligt hög sjö till engelska 
ångfartyget »Dudley», som sökte nödhamn. Enär 
fartyget i den höga sjön manövrerade illa, var 
det med stor fara förenadt att sätta lots ombord, 
hvilket dock slutligen lyckades, hvarefter ån
garen infördes till Aspö. Båtlaget tilldelades 
gemensamt » 80: — 

Två lotsar vid Oskarshamns lotsplats begåfvo sig 
den 20 November 1888 i öppen båt under svår 
vestlig storm till sjös och bordade vid Furön 
med fara för lifvet finska ångaren »Granit», som 
inlotsades till Oskarshamn; och erhöllo lotsarne 
tillsammans en belöning af » 50: — 

Summa kr. 395: — 
Af de till belöningar för verkstälda planteringar och för-

sköningar vid fyrplatser samt andra mindre arbeten af allmänt 
gagn afsatta medel har Styrelsen tilldelat fyrmästaren vid 
Spårö fyrplats J. M. Andersson och fyrvaktaren derstädes 
G. Jonsson äfvensom fyrvaktaren vid Femörehufvuds fyrplats 
C. J. Malm hvardera 30 kronor såsom ett erkännande af deras 
nedlagda arbetsflit för ifrågavarande ändamål. 

6. Utmärkelser. 

Uppå Lotsstyrelsens underdåniga anmälan, att Öfverlotsen 
af l:a grad inom Sundsvalls lotsfördelning G. H. Schröder 
vid den i Sundsvall den 25 Juni 1888 timade eldsvåda genom 
rådighet och sjelfuppoffring lyckats rädda en stor del af lots-
kaptensexpeditionens och lotskontorets handlingar och böcker, 
behagade Eders Kongl. Maj:t, jemlikt nådigt bref den 19 sistl. 
Oktober, tilldela Schröder medaljen i guld af femte storleken 
med inskrift »För nit och redlighet i rikets tjenst». 

Enahanda medalj i guld har Eders Kongl. Maj:t jemlikt 
nådigt bref den 2 sistlidne November uppå Lotsstyrelsens 
förslag täckts tilldela fyrmästaren vid Borgholms fyrplats 
H. A. R. Siden, med afseende å hans under en lång tjenstetid 
ådagalagda nit och redlighet i tjensten, hvarjemte samtidigt 
af enahanda anledning medalj i silfver af 8:e storleken till
delades lotsförmännen vid Hernö lotsplats i Sundsvalls lots
fördelning I. A. Ekman och vid Simrishamns lotsplats i Malmö 
lotsfördelning J. O. Ström äfvensom mästerlotsen vid Husarö 
lotsplats i Stockholms lotsfördelning A. G. Sjöberg och fyr
vaktaren vid Ystads fyrplats J. A. Granström. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 
De för bibringande af skolundervisning åt barn till per

soner, som tillhöra lots- och fyrinrättningarna, å mera aflägset 
belägna platser inrättade s. k. lotsbarnskolorna hafva under 
året uppehållits på 23 platser, bland hvilka för första gången 
Häradsskärs lots- och fyrplats inom Norrköpings fördelning. 
Enligt bifogade Tab. 2 rörande dessa skolors verksamhot hafva 
178 barn af lots- och fyrbetjening vid dem åtnjutit undervis
ning uti de vid folkskolorna i allmänhet förekommande läro
ämnen, hvarjemte enahanda förmån tillgodokommit 141 barn 
af andra föräldrar. 
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B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

Do ifrån vederbörande lotskaptener. inkomna uppgifter 
beträffande lotsningen i riket omgifvande farvatten under år 
1888, på grund af hvilka uppgifter upprättats bifogade Tab. 3, 
utvisa att inom de särskilda lotsfördelningarna lotsningarnas 
antal och beloppet af influtna lotspenningar utgjort: 

För jemförelse meddelas följande uppgift å medeltalen 
för åren 1871—1880 samt absoluta talen för de följande åren, 
under hvilka lotsfrihet varit medgifven: 

Förhållandet har alltså i det hela under det sist förflutna 
året varit väsentligt bättre än under de två närmast före
gående åren, och livad angår lotspenningeförtjensten har denna 
varit något högre än jemväl åren 1884 och 1885, ehuru lots
ningarnas antal då var större. De lotsade fartygen äro alltså 
numera i allmänhet större och mera djupgående. 

Tab. A. 

Förbättringen sträcker sig dock icke till alla delar af 
rikets kuster. Under det lotspenningeinkomsten i Malmö 
fördelning varit högre än under något annat år sedan 1880 
och inom Kalmar fördelning nått ungefär samma belopp som 
det hittills antecknade bästa året sedan nämnda tidpunkt, har 
den inom Sandsvalls och Göteborgs fördelningar visserligen 
ökats, men icke höjt sig till beloppen närmast före 1884, 
inom Norrköpings och Luleå fördelningar likaledes något för
bättrats i jemförelse med närmast föregående år, men icke 
uppgått till hvad andra år haft att uppvisa, under det nämnda 
inkomst inom Stockholms och Gotlands fördelningar hållit sig 
vid ungefår samma låga belopp som år 1887. 

Huruledes lotspenningeförtjensten vexlat inom de sär
skilda fördelningarna under åren 1881—1888 framgår af nedan
stående tabell A. 

Största antalet lotsningar har förekommit vid följande 
lotsplatser: Gefle 1,267, Lilljungfrun 1,258, Kalmar 1,149 och 
Malmö 1,000. Minsta antalet åter hufvudsakligen vid platser 
i Stockholms yttre skärgård, på Gotland och Öland samt i 
Bohuslän. Största lotslotten, 2,905 kr. 32 öre, har förekommit 
vid Lillj ungfruns lotsplats. öfriga platser med större lotslott 
än 2,000 kronor hafva varit: Malmö, Sundsvall, Hemö, Gefle, 
Sandhamn, Nyland, Helsingborg, Agö, Bremö och Gefle. 

I likhet med föregående år bifogas två tabeller, 4 och 5, 
af hvilka den förra utvisar lotsningarnas antal, den senare 
lotslottens storlek i jemnade tal för hvarje lotsplats i riket 
så väl i medeltal för de tio åren 1871—1880 som särskildt 
för hvart och ett af de följande åren. 

Trafiken genom Öresund och särskildt genom Flintrännan 
har fortfarande varit stadd i tillväxt. Visserligen kunna icke 
för nu ifrågavarande år lemnas exakta uppgifter å det antal 
fartyg, som under året passerat Flintrännan, enär fyrskeppen 
derstädes icke voro utlagda på sina stationer från början af 
Februari till slutet af April, under hvilken tid anteckningar 
rörande passerade fartyg icke blifvit förda; men då under två 
dagar af denna tid Flintrännan passerades af 105 fartyg med 
lots om bord, torde hela antalet fartyg för samma tid öfver-
skrida 150. Under den öfriga tiden af året passerades Flint
rännan, enligt anteckningar förda å fyrskeppet sOskarsgrundet», 
af 3,969 fartyg, af hvilka 1,012 fördes af lots. Antalet pas
serade fartyg kan derför uppskattas till minst 4,020, af hvilka 
närmare 3,000 togo sig fram utan lotsbiträde. 

Enligt förteckningar från do särskilda lotsplatserna öfver 
de fartyg, som utan att anlita lotsbiträde begagnat bogsering 
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i sådana lotsleder, att half lotsafgift skolat enligt § 29 i gäl
lande lotsförordning erläggas, har antalet af dylika fartyg 
samt för dem erlagda afgifter varit följande: 

Motsvarande siffror åren 1881—1887 hafva, enligt förut 
afgifna underdåniga berättelser, varit: 

BogseriBgar. Afgifter. 

år 1881 2,919 st. Kr. 23,809-70. 
» 1882 3,941 » » 32,266-SO. 

> 1883 4,000 » » 34,528-is. 
» 1884 3,250 » » 27,333-96. 
> 1885 3,220 » » 27,284-87. 
» 1886 3,099 » » 26,939-se. 
» 1887 3,325 » » 28,249-66. 

Största antalet bogseringar har förekommit vid följande 
lotsplatsor, nemligen: 

Bogseringar. Afgifter. 

Vid Sundsvalls lotsplats 1,031 st. Kr. 7,047-71. 
» Nylands > 371'» » 5,889-ss. 
» Götoborgs » 244 » » 2,744-oo. 
> Hernö » 311 » » 2,730-se. 
» Stockholms » 116 » » 1,490-w. 
» Örnsköldsviks » 155 » » 1,306-45. 
» Sandhamns » 88 » » 754-47. 
» Lilljungfruns » 97 » » 722-35. 
» Bremö » 87 » » 602-as. 

Under årets lopp har Hönö lotsplats i Bohuslän blifvit 
indragen, hvaremot en tillfällig lotsplats inrättats i Ekenäs 
vid södra delen af Kalmarsund. 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

Endast i två fall hafva ersättningar af lots- och fyrmedlen 
på grund af 86 § i tjenstgöringsreglementet för lotsverket 
beviljats för skadade tjenstebåtar, nemligen för en båt inom 
Stockholms och en inom Norrköpings fördelning, sammanlagdt 
uppgående till blott 98 kronor. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Inom de särskilda lotsfördelningarna hafva följande grund-
stötningshändelser timat under det fartyg varit under ledning 
af kronolots: 

Inom Luleå lotsfördelning 6, af hvilka 4 timat under 
sådana omständigheter, att åtal mot lotsen ej förekommit. I 
de 2 öfriga fallen hafva målen efter behörig undersökning 

öfverlemnats till pröfning af krigsrätt, hvars beslut vid årets 
utgång ej var kändt. 

Inom Stockholms lotsfördelning 5, af hvilka 3 icke för-
anledt vidare behandling samt 2 varit föremål för laga åtgärd. 
I det ena fallet har krigsrätten beslutat målets afskrifning, 
enär ansvarsyrkande mot lotsen icke framstälts, i det andra 
var krigsrättens beslut icke kändt vid årsskiftet. — I ett från 
år 1887 balanseradt mål har lotsen af krigsrätten blifvit dömd 
till böter och skadeersättning, hvilket beslut krigshofrätten, 
der besvär blifvit anförda, faststält. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 1, som likväl ej föranledt 
laga åtgärd. 

Inom Kalmar lotsfördelning 1, i afseende å hvilken far-
tygsbefälhafvaren förklarat, att ansvarsyrkande mot lotsen icke 
komme att framställas, hvadan målet fått förfalla. 

Inom Malmö lotsfördelning 11. I 9 af dessa fall har dels 
på grund af förberedande förhör, dels till följd af vederbörande 
fartygsbefälhafvares intyg vidare åtgärder funnits obehöfliga, 
hvaremot de 2 återstående grundstötningsmålen, efter rättslig 
undersökning, pröfvats och afgjorts af krigsrätt, som i begge 
fallen frikänt lotsen. — I ett från föregående år balanseradt 
mål har krigsrätten ådömt lotsen fängelsestraff. 

Inom Göteborgs lotsfördelning 2. I det ena af dessa fall 
har vederbörande krigsrätt dömt lotsen, såsom vållande till 
grundstötningen, till böter; det andra var vid årsskiftet be
roende på laga undersökning. — I ett från år 1887 balan
seradt mål har lotsen, såsom vållande till grundstötningen, 
blifvit dömd till böter. 

Inom Sundsvalls och Gotlands lotsfördelningar inga. 

Vederbörande kronolots har alltså under det nu gångna 
året endast i 4 fall befunnits vållande till grundstötning; dock 
voro vid årsskiftet 4 grundstötningsmål beroende på vidare 
undersökning eller domstols pröfning. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Enligt de från lotskaptenerne inkomna rapporter hafva, 
så vidt kändt är, under året inträffat 196 strandningar och 
andra sjöolyckor på eller vid Sveriges kuster, hvilket antal 
föga öfverstiger medeltalet, 193, för åren,.1873—1887. Under 
storm eller storm i förening med tjocka hafva timat 30 sjö
olyckor, hvilka dock icke alla förorsakats af stormen eller 
tjockan. De flesta fallen af sjöolyckor under storm äro an
tecknade från vestra kusten äfvensom från Stockholms skär
gård och sydöstra kusten, företrädesvis från månaderna Ok
tober och November. Betydligt talrikare äro de olyckshän
delser, som äro att tillskrifva tjocka. 

Icke mindre än 30 sjöolyckor äro att tillskrifva den om
ständigheten att vederbörande fartygsbefälhafvare varit obokant 
med farvattnet och utprickningen, men likväl underlåtit att 
anlita biträde af kronolots. 

Så vidt kändt är hafva två hela fartygsbesättningar funnit 
sin graf i vågorna, nemligen besättningen å en fransk sko
nert, som under storm den 17 November förgicks nära Grön
skärens lotsplats samt besättningen å en norsk skonert, som 
jemväl under storm den 23 November krossades mot ett skär 
vid Ramholmen, SV. från Marstrand. 2 
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Härhos bilagda tabell 6, grundad på de från lotskapte-
nerne inkomna rapporterna, utvisar de närmare omständig
heterna vid de timade sjöolyckorna. Tillika bifogas två ta-
bellariskt upprättade öfversigter (Tab. 7 och 8), beträffande 
olyckshändelsernas beskaffenhet, de strandade fartygens natio
nalitet, kusten der olyckorna inträffat m. m. så väl för året 
1888 som i sammandrag för åren 1863—1888. Likaledes bi-
lägges en karta utvisande sjöolyckornas gruppering vid olika 
delar af kusten. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

På Helsingborgs norra hamnarm har en fyrbyggnad, be
stående af torn med sammanbygdt boningshus, blifvit upp
förd. Fyrbyggnaden är uppförd af tegel på botongrund med 
sockel af granit och listverk af beton. 

Lanterninens och lysapparatens uppsättning, fyrhusets 
inredning m. m. komma att utföras under år 1889. 

Få Grimskallen utanför Oskarshamn har en fyr med lins
apparat af öre ordningen, visande hvitt och rödt klippsken, 
blifvit uppförd. Fyrapparaten är insatt i ett hvitmåladt up
passningshus, och är fyrljusets höjd öfver vattenytan 7.i meter. 

På Ekö, belägen norr om Soens fyr, i Smålands skär
gård, har en gasoljefyr med 6:e ordningens linsapparat, vi
sande hvitt och rödt klippsken, blifvit uppförd. 

På Eckerö uti farleden Kyrkesund—Mollösund i Bohuslän 
har en gasoljefyr, med 6:e ordningens linsapparat, visande 
hvitt och rödt vexelsken, blifvit uppförd. 

"VM Burgsvik på Gotlands S.V. kust hafva två öfverens-
fyrar blifvit uppförda. Den öfre fyren, som visar hvitt fast 
sken, är försedd med parabolisk spegel i en lykta, som upp
hissas i en ställning; den nedre fyren, som visar hvitt klipp
sken, är försedd med parabolisk spegel och rotator, anordnade 
i ett mindre trätorn. 

Dessa fyrar komma under år 1889 att kompletteras med 
en fyr på Valar. 

Pä Ovädersnatten utanför Oskarshamn har en privat fyr, 
visando hvitt och rödt klippskon, blifvit uppförd. 

I Oskarshamn hafva 2 privata hamnlyktor, visando fast, 
rödt sken, blifvit uppförda. 

Vid Kivik norr om Simrishamn hafva 2 privata fiskefyrar 
blifvit uppförda. 

1 Borstahusen, beläget norr om Landskrona, har en privat 
fyr, visande fast, hvitt och rödt sken, blifvit uppförd på norra 
hamnarmen. 

I Halmstad, på nya vågbrytaren, har en privat fyr, vi
sando hvitt och rödt klippsken, blifvit uppförd, i stället för 
den förra året tillfälligt uppsatta. 

I Falkenberg, pä stranden vestor om hamnen, hafva blifvit 
uppförda 2 öfverensfyrar, visande fast rödt sken, samt 2 öf-
verensfyrar, visande fast grönt skon; den ena af dessa se

nare på norra hamnarmen, den andra vid lotsstugan. Fy
rarne äro privata. 

A Krogstadsudde vid Båtefjorden i Halland hafva 2 pri
vata inseglingslyktor blifvit uppsatta. 

Vid Jordfallets och Bohus färjplatser vid Göta elf hafva 
4 stycken privata fyrlyktor blifvit uppsatta. 

Bjuröklubbs och Bremö fyrar hafva erhållit förstärkt sken 
genom ökandet af fyrlampvekarnes antal från 3 till 4 samt 
genom lampornas förändring för fotogenbelysning. 

Grönskärs fyr har erhållit förstärkt sken genom fyrlamp
vekarnes ökande från 2 st. till 3 st. 

Måsknufs fyr har erhållit förstärkt sken genom ökandet 
af fyrlampvekarne från 1 till 2 st. 

Kapellskärs, Yxhammarskubbens, Lilla Rotholmens och 
Hödko gasoljefyrar hafva blifvit försedda med 30 cm:s lins
apparater i stället för förut befintliga 25 cm. 

Kolsundets fyr har erhållit fotogenbelysning för kontinu
erlig bränning samt ny apparat, bestående af en spegel och 
en 30 cm:s lins. 

Fagerö fyr har blifvit förändrad från vexelfyr till klipp
fyr, samt afskärmad. 

Ljugarns fyr har erhållit större lysvinkel och blifvit af
skärmad röd mot ankarsättningen. 

Soens gasoljefyr har blifvit försedd med linsapparat af 
5:e ordningen i stället för den förut befintliga af 6:e ordnin
gen och afskärmad, hvarjemte fyrhuset blifvit förstoradt. 

Hanö och Hvens fyrar hafva erhållit lampor med större 
vekdiameter än de förut befintliga. 

Snixholmens fyr har erhållit fotogenbelysning med konti
nuerlig bränning. 

Kalmar stads privata hamnlyktor hafva blifvit förändrade, 
så att båda fyrarne nu visa rödt sken. 

Böttö privata fyr har förändrats så, att det förut befint
liga röda klippskenet blifvit utbytt mot hvitt klippsken. 

För hvardera af de nyuppförda fyrarne på Grimskallen, 
Ekö och Eckerö har dessutom ett förrådshus blifvit uppfördt. 

Vid förut befintliga fyrar hafva större och mindro repara
tionsarbeten blifvit utförda, hvarjemte följande nybyggnader 
blifvit verkstälda: 

å Gotska Sandön, inhägnad. 
Fjordskärs, Hanö -och Furöns fyrar hafva blifvit försedda 

med åskledare. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Ett ång-fyrskepp af jern med mistapparat har blifvit in
köpt. Detsamma har under året varit förlagdt på grundot 
»Kopparstenarne». 

Större och mindre reparationsarbeten hafva verkstälts å 
fyrskeppen, hvarjemte dessutom: 
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Fyrskeppet n:o 5 erhållit ett ångspel; 
D:o » 6' blifvit förlängdt midskepps 6 meter, er

hållit nytt däck, nya waterbord ocb mist-
sirén, hvarjemte ångfartyget »Rings» 
gamla ångmaskin blifvit insatt i detsam
ma, äfvensom 

D:u » 12 erhållit hy linsapparat af 6:e ordningen. 

Fyrskeppen utlades och intogos på nedan uppgifna tider: 

Sydostbrotten utlades den % o e n intogs den Vn 
Finngrundet » » 29/5 » » » 30/il 

Vestra Banken » » 27/ä » » » M/u 

Grepen » » 26/5 » » » /i2 
Grundkallen » » 2 / ä » » » 3/12 

Svenska Björn » » 22/5 » » » 2/I2 

Kopparstenarne » » 28/ä » » » 5/12 

Utgrunden » » 3/5, qvarlåg vid årets slut. 
Falsterboref på station hela året med undantag af tiden 

mellan den >/, och 24/4 

Kalkgrundet » » » d:o » » J/2 » 23/4 

Oskarsgrundet . . . » » » d:o » » 1/2 » 23/4 

Svinbådan » » » d:o » » V3 » 2%. 

Under hela året har, i ett särskildt for ändamålet upp-
fördt mindre fyrhus på Kastellholmen profbränning försiggått 
med en af instrumentmakaren m. m. G. W. Lyth konstruerad 
lampa för kontinuerlig fotogenbränning, afsedd att ersätta 
nuvarande gasoljebränning; och har resultatet utfallit så gyn-
samt, att redan 2 fyrar blifvit med dylika brännare försedda, 
och äro samtliga gasoljefyrar bestämda till sådan förändring 
under år 1889. 

14. Mist-signalapparater. 

Reservångpannor hafva blifvit anskaffade för mistsirenerna 
på Understen, Hallands Väderö, Nidingen, Vinga och Måse
skär, hvarjemte vattenbehållare anordnats för sirenerna å Hal
lands Väderö och Vinga. 

15. Sjömärken. 

Nya fasta sjömärken hafva blifvit uppförda på: 
Stora Fjäderägg inom Luleå fördelning och på Färö inom 

Kalmar fördelning. 
I stället för förutvarande märke har ett nytt blifvit upp-

fördt på Gråskärshällan inom Sundsvalls fördelning. 
Nya flytande sjömärken af större dimensioner, såsom 

remmare m. m., hafva blifvit utlagda å följande ställen: 

inom Luleå fördelning: 

vid Kallfjärdsgrundet: 1 remmare. 

inom Stockholms fördelning: 

vid Norrbådan: 1 remmare. 
» Sandörefvet: 1 d:o. 
» Farfarsgrund: 1 d:o. 

inom Kalmar fördelning: 

vid Ölands S. Trodingsgrund: 1 remmare. 

inom Göteborgs fördelning: 

vid Härskärsgrund: 1 remmare. 
Dessutom hafva flera nya, mindre prickar blifvit utsatta 

samt förut befintliga ändrade, nödig reservmateriel för fly
tande sjömärken anskaffad, större eller mindre reparations
arbeten utförda å en stor del fasta och flytande sjömärken, 
samt alla kalkfläckar förnyade. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva blifvit utförda för 
lotspersonalens behof: 

Större och mindre reparationsarbeten hafva blifvit utförda 
å diverse lotsbyggnader, hvarjemte en del nya inventarier 
blifvit inköpta. 

Uppassningshuset och bryggan vid Hönö lotsplats hafva 
blifvit försålda; hvarjemte ett lotsuppassningshus vid Nyland 
totalt uppbrunnit. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 

Eäckade båtar hafva blifvit anskaffade för Käringö och 
Vrångö lotsplatser samt för Utklippans fyrplats, rodd- och 
segelbåtar för Landsorts, Södertelje och Öresunds södra sta
tions lotsplatser samt för Gotska Sandöns norra och Klöfskärs 
fyrplatser. 

De kasserade båtarne för Gefle, Hönö och Käringö lots
platser samt för Svenska Högarnes fyrplats hafva blifvit för
sålda. 

Vid utgången af år 1888 egde Lotsverket nedanstående 
antal båtar: 

8 stycken ångbåtar, 
4 » chefs-segelbåtar, 
1 » lotsfartyg, 
2 » lotskuttrar, 

71 » lotsbåtar, 
9 » roddbåtar för lotsar, 

41 » båtar vid fyrplatser, 
5 » is- och prick-båtar, 
5 » pråmar. 

Samtliga ångfartyg hafva under året varit rustade och 
använda för utläggning och intagning af fyrskepp och störro 
flytande sjömärken, transport af materiel, vid inspektions
resor m. m. 
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18. Sjön Venern. 

Enligt uppgift af »Direktionen för segelfartens betryggande 
å sjön Venern» underhöllos för detta ändamål under år 1888 

1 st. fyrskepp på Medgrundet. 
44 » fyrar, hvaraf 13 dubbelfyrar. 

1,227 » prickar. 
5 » timrade bakar. 

27 » spirbåkar. 
49 » stångmärken med tatlor eller tunnor. 

196 » stenkummel. 
33 » bojar. 

D. Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsanstalterna. 

Antalet lifräddningsstationor har ökats mod en genom 
inrättandet af en ny mod rakotapparat försedd station vid 
Laxvik, omkring 10 km. söder om Halmstad, hvadan antalet 
numora är 18. Personalon har så vidt möjligt hållits full
talig, dock förofunnos vid årets utgång 2 vakanser bland den 
till 160 man uppgående personalen. 

Materielen har ständigt hållits i fullt tjenstbart skick. 
Endast 3 räddningsföretag hafva under året förekommit 

vid 3 särskilda stationer. Härvid hafva 12 menniskolif blifvit 
bergade, hvaraf 5 med lifbåt och 7 medelst annan åtgärd. 
Vid de strandningar, som timat i närheten af lifräddnings
stationor, har så vidt kändt är intet menniskolif gått förloradt. 
Do ifrågavarande räddningsföretagen voro följande: 

1. Gräsgårds station. Finska skonerten »Sovinto», kap
ten A. Ridderstad, från Raumo, tornade på resa från Kiel 
till hemorten den 25 Oktober kl. 1 på morgonen under SSV. 
vind med refvad märssegelskultje, byvädor och stark disa på 
Östby grund. Kl. 7 f. m. utgick lifräddningsbåten och upp
nådde det strandade fartyget i y 2 timme senare, då fem per
soner togos ombord och fördes i land. Befälhafvaren och 
styrmannen stannade qvar ombord men hemtades senare i 
land af lifräddningsstationens uppsyningsman medelst en 
fiskarobåt. Fartyget blof vrak. 

2. Engelholms station. Danska skonerten »Tre Vänner» 
frän yEröskjöbing, liggande till ankars på rodden vid Engcl-
holm, strandade den 24 November kl. 12 middagen under 
vostlig storm och regntjocka omkring 800 m. norr om Engel
holms hamn efter att hafva sprängt den ena kettingen och 
frånstuckit den andra. Räddningsmanskapet med raketatti
raljen var tillstädes vid strandningen, men fartygets båt hado 
blifvit klargjord och innan raket hann afskjutas hade tre man 
gått i densamma för att begifva sig iland. En bemannad 
kustbåt utgick då med lina skeppsbåten till mötes och der-
efter halades båda båtarno iland. Sedan skeppsbåten åter 
halats ombord, fördes de återstående, kaptenen och styrmannen, 
äfvenledes iland. 

3. Visby station. Sedan norska skonerten »Charlotta 
Hellberg» den 17 November strandat 8V2 minuter nordvart 
om Visby fördes raketattiraljen genast till strandningsstället, 
mon vid framkomsten befanns, att besättningen medelst far
tygets egna båtar lyckats berga sig i land. 

Tab. 9 innehåller närmare sifferuppgifter angående lif-
räddningsanstalternas verksamhet för tiden från de första sta
tionernas upprättande (1856), och framgår af nämnde tabell, 
att vid dessa stationer till och med år 1888 blifvit räddade 
tillsammans 1,326 menniskolif. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Enligt don med underdånig skrifvelse den 29 sistlidne 
Januari öfverlemnado arbetsförteckning utgjorde, enligt dag
boken, do vid 1888 års början balanserade målen ett antal • 
af 80 
samt de under året inkomna 2,619 

eller tillsammans 2,699, 
af hvilka vid årets slut voro afgjorda 2,637 

och således till handläggning återstodo 62. 
Då emellertid dessa siffror, på sätt i förut afgifua em-

betsberättelser blifvit visadt, icke lemna fullt tillräcklig grund 
för bedömande af arbetet inom styrelsen, bifogas härhos, i 
likhet med sistlidna år, en tabell 10, innehållande en öfver-
sigt af antalet och beskaffenheten af de till styrelsen inkomna 
ärenden, af hvilken tabell framgår, att verkliga antalet in
komna 

kansliärenden uppgått till 2,365 
och kameraläronden till 1,020 

eller tillsammans 3,385, 

eller det högsta antal som hittills något år i Lotsstyrelsen 
förekommit. 

Antalet utgångna expeditioner utgjorde 1,682 emot 1,370 
närmast föregåondo år. 

Till ombudsmanen hafva under året remitterats 49 mål, 
bland hvilka af honom åtgärdats 44, så att vid årets slut 5 
mål balanserats såsom beroende af denne tjenstemans yttrande 
eller åtgärd. 

Beträffande de rättegångs- och undorsökningsmål rörande 
lotsvorkot eller dess personal, hvilka under året förekommit 
och icke röra grundstötningar med kronolots ombord, för 
hvilka här ofvan i korthet blifvit redogjordt, har här nedan 
skolat meddelas följande uppgift: 

Luleå lotsfördelning. De två i 1887 års embetsberättelse 
omförmälda, vid samma års slut på Eders Kongl. Maj:ts pröf-
ning beroende, målen hafva under 1888 blifvit i Nåder af
gjorda. I det ena har en fiskare dömts att för olaga lotsning 
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bota 50 kronor, och i det andra har en annan, fiskare for 
enahanda förseelse dömts till böter af 50 kronor, hvilka han 
dock af gunst och nåd befriades från att utgifva. 

Efter hållen undersökning angående de skador å och 
förluster af inventarier, hörande till lotskaptensexpeditionen 
i Luleå, som uppkommit genom brand den 10 Juni 1887, 
har Lotsstyrelsen beviljat afskrifning af ifrågavarande inven-
tariipersedlar. 

Sundsvalls lots fördelning. Genom Eders Kongl. Maj:ts ut
slag den 2 Augusti 1888 frikändes en hamnlots i Sundsvall 
och befälhafvaren å Norska briggen »Forsöget» från å dem 
yrkadt ansvar för olaga lotsning. 

Af Sundsvalls rådstufvurätt har en ångfartygsbefälhafvare 
blifvit för försenad anmälan om bogsering samt inbetalning 
af lotspenningar ålagd att bota 10 kronor. 

Stockholms lots för delning. Efter anstalda undersökningar 
angående timade förluster af dels ett mushrumsankare till
hörande fyrskeppet »Finngrundet» och dels ett ankare och en 
del ketting, tillhörande den å grundet Stålbådan utanför Sand
hamn utlagda boj, äfvensom en del stenkol, har Lotsstyrelsen 
beviljat afskrifning af de förlorade persedlarna. Efter timad 
förlust af ankare och en del ketting, tillhörande chefsångfar
tyget »Frej», var frågan om afskrifning af dessa persedlar 
vid sistlidet års utgång på Lotsstyrelsens pröfning beroende. 

Efter undersökningar rörande skador å två lotsbåtar, 
tillhöriga lotsar vid Sandhamns och Söderarms lotsplatser, har 
Lotsstyrelsen tillerkänt skadeersättning för Sandhamsbåten, 
men var målet angående ersättning för den andra båten vid 
sistlidet års slut på pröfning beroende. 

Inom Norrköpings lotsfördelning förekom icke något lots-
verket rörande rättegångs- eller undersökningsmål. 

Kalmar lotsfördelning. På grund af hvad vid anstäld 
undersökning upplyst blifvit, angående timad förlust af en 
till Utklippans fyr hörande båt, har afskrifning af densamma 
blifvit af Lotsstyrelsen beviljad. 

T. f. fyrvaktaren vid Skäggenäs fyr, tilltalad för det 
fyren den 11 December 1887 varit släckt, har genom flottans 
stations i Karlskrona krigsrätts utslag dömts att bota 30 
kronor. 

Vid Rådstufvurätten i Kalmar har företagits undersökning 
angående orsaken dertill, att, då en lots skolat gå ombord å 
skonerten »Robert» för lotsning af densamma, lotsbåten kan
trat samt lotsen och hans medhjelpare drunknat; men målet 
har uppskjutits till innevarande år. 

Malmö lotsfördelning. Ett af t. f. stadsfiskalen i Trelle
borg hos rådstufvurätten derstädes anstäldt åtal emot platsens 
kronolotsar för underlåtenhet att vid sprutöfning sig inställa 
har blifvit af rätten ogilladt. 

Efter väckt åtal mot fyrmästaren vid Malmö fyrplats för 
bristande tillsyn å större fyren derstädes var målet vid årets 
utgång beroende på stationskrigsrättens i Karlskrona hand
läggning. 

Göteborgs lotsfördelning. Efter anstäldt åtal emot ett fyr
biträde vid Pater Nosters fyr för begången försummelse vid 
fyrens skötande, har den åtalade af vederbörande krigsrätt 
lifvit dömd att bota 20 kronor. 

Åtal vid Göteborgs rådstufvurätt emot en båtskeppare för 
olaga lotsning af bogserångfartyget »Fram» har ogillats af rätten, 

hvilken ålagt Lotskaptonen i Göteborg, såsom angifvare i målet, 
att ersätta skepparen för hans inställelse hos rätten. All
männa åklagarens emot detta beslut anförda besvär voro 
vid årets slut på hofrättens pröfning beroende. 

För olaga lotsning af ångfartyget »Axel» har emot en 
sjöman anstalts åtal vid Göteborgs rådstufvurätt, men har käro
målet ogillats. 

Gotlands lotsfördelning. Vid Visby rådstufvurätt har förre 
hamnmästaren derstädes åtalats för olaga lotsning af engelska 
lustjakten »Sans peurs», men förklarats i brist af bevisning icke 
kunna till ansvar för förseelsen fällas. 

I anledning af en ångfartygsbefälhafvares anmälan, att 
lotspersonalen vid Klintehamns lotsplats visat försumlighet i 
tjensten, har undersökning anstalts vid Visby rådstufvurätt, 
hvarefter handlingarne i målet blifvit öfverlemnade till Lots
styrelsen, på hvars pröfning målet var beroende vid sist
lidet års slut. 

Uppå vederbörlig ansökning har Eders Kongl. Majrts Be-
fallningshafvande i Gotlands län ålagt Medebys i Halls socken 
hemmansegare att låta, emot ersättning, utsyna lotsarna vid 
Hallshuks lotsplats tillkommande löneved för åren 1881—1887. 
Sedan hemmansegarne öfver detta utslag hos Kammarkolle
gium anfört besvär, voro dessa vid årsskiftet på kollegii pröf
ning beroende. 

21. Publikationer. 

Veckoskriften »Underrättelser för sjöfarande» har fortfa
rande utgifvits efter enahanda plan, som på grund af nådiga 
brefvet den 21 November 1884 de derefter följande åren iakt
tagits. Vidare har genom Lotstyrelsens försorg till trycket 
befordrats ej mindre Styrelsens underdåniga embetsberättelse 
för år 1887, än äfven en särskild upplaga af den utaf Eders 
Kongl. Maj:t den 30 November 1888 utfärdade förnyade in
struktion för Styrelsen jemte nådiga kungörelsen den 21 Sep
tember samma år, angående förbättrad pensionering af per
sonalen vid Lotsstyrelsen och lotsverket. 

22. Hamnar och bryggor. 

Af Styrelsen hafva resolutioner meddelats i anledning af 
gjorda framställningar rörande ändringar i hamnar, anläggning 
af lastbryggor m. m. i följande fall, nemligen: 

för Gellivara aktiebolag, med tillstånd att vid Munksunds 
ångsågs kaj- och brädupplagsplats vid Pite elf företaga vissa 
utfyllningar; 

för Landshöfdingon m. m. C. Nordenfalk, mod tillstånd 
att utföra kaj- och hamnbyggnader vid Almviks lastningsplats; 

för handlanden M. J. Ekström, mod afslag å ansökning 
att få till kolupplag aptera ett i Fårösunds hamn strandadt 
odugligt fartyg; 

för C. Palmgren J:or, med tillstånd att vid Borgnäset 
inom Luleå stads hamnområde anlägga ett timmermagasin; 
samt 

för Gellivara aktiebolag, med tillstånd att vid Björnviken 
å Sandön i närheten af Altappen anlägga en timmerhamn. 
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XIV TOMTPLATSER M. M. MEDELSTILLGÅNGAR. 

23. Tomtplatser m. m. 

A ön Stora Fjäderägg har af Holmö byamän, Säfvars 
socken och Vesterbottens län, för en tid af högst 50 år upp
låtits tomtplats för uppförande af ett kummel. 

Från kronoskattehemmanen Ällön Nås 1, 2 och 3 i Grund
sunda socken och Vesternorrlands län har, för Jotsuppassnin-
gens vid Skags lotsplats behof, å det till dessa hemman 
hörande Stora Haraskäret afsöndrats 13 tunnland 19,7 kapp
land eller 6 hektar 72 ar och 20 qvadratmeter jord. A af-
söndringen har erhållits lagfart, hvarjemte inteckning i ofvan-
nämnda hemman beviljats till säkerhet för träffad överens
kommelse om rätt att begagna väg m. m. 

Kronoholmen Gran eller Granön i Gefleborgs län, hvarest 
en fyr är uppförd, har af Eders Kongl. Maj:t genom nådigt 
brof den 23 April 1888 upplåtits till lotsverkets disposition. 

Skäret Kummelgrundet eller Prickgrundet, hvarest en 
lodfyr är uppförd, har inköpts från skattohemmanet 1/30 man
tal Eknö i Djurö kapellförsamling, Yermdö skeppslag och 
Stockholms län. Fånget har lagfarits. 

Af egarno till V2 mantal Löknäs N:o 2 i Vormdö socken 
och skoppslag af Stockholms län har lotsverkot för en tid af 
högst 50 år arrenderat erforderlig tomtplats å Galtholmen för 
don derstädes uppförda fyren jemte förrådsbod med rätt till 
begagnande af väg till samma plats från sjön; och har till 
säkerhet för arrendekontraktets bestånd inteckning beviljats 
i ofvannämnda egendom. 

För uppförande af ett förrådshus för fyren Garpen i 
Stockholms skärgård har egaren till tvåtredjedels mantal 
Lagnö, eller norra Lagnö, i Vermdö socken och skeppslag af 
Stockholms län upplåtit ett till hemmanet hörande skär, Sum
pen kalladt, för en tid af högst 50 år. Inteckning har erhål
lits i nämnda hemman till säkerhet för upplåtelsen. 

Egaren till den holme, hvarå Garpens fyr är uppförd, 
har förklarat att lotsverket må tills vidare utan afgift dispo
nera den för fyren erforderliga tomtplats. 

Å det s. k. Ålandsskäret i Stockholms skärgård har, med 
tillämpning af författningarna om jords och lägenhets afstå-
ende för allmänt behof, lotsverket förvärfvat 5 hektar 54 ar 
80 qvadratmotor mark för Hufvudskärs fyr- och lotsplats jemte 
rätt till bogagnande ej mindre af väg till den å skäret be
lägna s. k. norra hamnen, än äfvon af landningsplats för 
båtar. A fånget har lagfart erhållits och till säkerhot för 
nämnda förmåner intockning i Ålandsskäret. 

För uppförando af ett magasin för lotsverkets räkning 
och för beredande af upphalningsplats för lotsverkets båtar 
hafya stadsfullmäktige i Visby, utan afgift, till lotsverket upp-
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låtit ett område om 1,276 qvadratfot eller 112,so qvadratmeter 
å den s. k. holmen norr om Visby inre hamn, att af lots
verket disponeras tills vidare och så länge platsen ej erfor
dras för stadens behof. 

Med anledning deraf att Kåreholms lotsplats vid Kåre
hamn i Lots socken, Runstens härad och Kalmar län ånyo 
upprättats, har på ansökan af Lotsstyrelsen reglering af ett 
vid allmänna utmarksdelningen på Öland, jemlikt Kongl. Bref-
vet den 29 Oktober 1816 från delningen undantaget, till lots-, 
hamn- och fiskeplan afsatt område vid Kåreholms hamn om 
sextiofyra tunnland blifvit utförd och faststäld, dervid till lots-
plan anvisats södra delen af nämnda område, innehållande 
19 tunnland 15,5 kappland eller 9,ei6i hektar. 

På grund af Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 14 Juni 
1888 har Lotsstyrelsen genom kontrakt den 26 påföljande Juli 
till Klädesholmens Kapellförsamling upplåtit ön Koholmen, 
belägen i Stenkyrke socken, Tjörns härad af Göteborgs och 
Bohus län att med vissa undantag och vilkor af nämnda för
samling disponeras och bebyggas, för hvilket ändamål jemväl 
indelning till och utstakning af tomter å holmen verkstälts 
under år 1888. 

24. Medelstillgångar. 

Af bifogade tabell 11, beträffande lotsverkets medelstill
gångar år 1888, framgår: 

att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året 
influtna öfverskotts- och ersättningsmedel m. m., uppgått 
till kr. 210,140-21 

hvartill kommer det uti riksstat för år 1887 
anvisade belopp » l,200,000-oo 

Summa kr. 1,410,140-21 
att under året blifvit formelt anordnade » 1,383,748-44 
och vid årets utgång balanserades ett belopp af » 26,391-77. 

Bilagda tabell 12 innehåller en approximativ beräkning 
öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och säkerhets
anstalter, uppgående detta vid 1888 års utgång till 8,107,649 
kronor. Då nämnda värde vid 1887 års slut beräknades till 
7,876,852 kronor, har detsamma under det år donna berättelse 
omfattar ökats med 230,797 kronor. 

I en särskild bilaga, tabell 13, meddelas uppgift å antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsverket, deribland jemväl upp
tagits lotsarne enskildt tillhörande tjenstebåtar, uppgående till 
ett antal af 617. Enligt särskildt verkstälda värderingar hafva 
sistnämnda båtar ett värde af 125,483 kronor, hvilket värde 
icke ingår i det å tab. 12 beräknade. 

Underdånigst 

H. R. ANKARCRONA. 
A. V. FEYCHTING. 

Stockholm den 21 Maj 1889. 
Axel Sjöberg. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1888. 

1 Häruti icke inbegripna ställen, der uppassningen hesörjes i båt. 
2 Bland uppsyningsmännen tillhöra 8 och bland räddningsmanskapet 20 tillika lotspersonalen. 
3 Bland fyrvaktarno tillhöra 41 tillika lotspersonalen. 
4 Under året hafra dessutom varit anstälde 18 extra biträden. 

Obs. De i lotstaxorna upptagna lotsledernas antal uppgick vid årets slut till omkring 2,420. 
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Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket under år 1888. 2 



3 

Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1888. 



4 

Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 



6 

Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871—1888. 
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Tab. 4 (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1888. 

1 Frän och med 18T8. — 2 Indragen 1888. 



8 

Tab. 4 (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1888. 

1 Frän och med 1875. — J Från och med 1878 till och med 1885. — s Från och med 1888. 



9 

Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1888. 
(Kronor, i jemnade tal.) 

1 Från och med är 1878. 2 



10 

Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1888. 

1 Indragen 1888. 



11 

Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1888. 

1 Frän och med 1878 till och med 1885. — 2 Från och med 1875. — 3 Från och med 1888. 



12 

Tab. 6. Sammandrag af strandnings- och olycks-



13 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1888. 



14 

Tab. 6. (Forts.) Sammandrag af strandnings- och olycks-



15 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1888. 
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Tab. 6. (Forts.) Sammandrag af strandnings- och olycks-



17 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1888. 
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18 

Tab. 6. (Forts.) Sammandrag af strandnings- och olycks-



19 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1888. 
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Tab. 6. (Forts.) Sammandrag af strandnings- och olycks-



21 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1888. 



22 

Tab. 6. (Forts.) Sammandrag af strandnings- och olycks-



23 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1888. 



24 

Tab. 6. (Forts.) Sammandrag af strandnings- och olycks-



25 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1888. 
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Tab. 7. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 

år 1888. 

26 



27 

Tab 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 

Sveriges kuster från och med år 1863 till och med år 1888. 



28 

Tab. 9. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 



29 

Tab. 10. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna 
ärenden nedan nämnda år. 



30 

Tab. 11. Lotsverkets medeltillgång år 1888. 



31 

Tab. 12. Uppgift å ungefärliga värdet af Lotsverket tillhörande fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets

anstalter vid slutet af år 1888. 



32 

Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



33 

Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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34 

Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



35 

Tab. 13. Farkoster och sjömärken år 1888. 





K A R T A 
utvisande 

STRANDNINGS OCH ANDRA OLYCKSHÄNDELSER 

PÅ K U S T E R N A AF 

S V E R I G E 
ÅR 1888. 



T A B L Å utvisande antal timmar då mistsignaler blifvit ġifna 
vid nedan upptagna Stationer å Sveriġes kuster år 1887. 
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